[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  АБАЛАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​24.03.2025г.                                     с. Абалаково                                                № 21-п

О внесении изменений в постановление администрации  Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края от 24.05.2022 № 29-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Абалаковский сельсовет Енисейского района Красноярского края и урегулированию конфликта интересов»
         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации  Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края от 24.05.2022 № 29-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Абалаковский сельсовет Енисейского района Красноярского края и урегулированию конфликта интересов» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.19.3. статьи 3 приложения 1 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Согласно ч.4 ст.10 Закона № 273-ФЗ предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения лица, указанного в части 1 статьи 10 настоящего Федерального закона, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.».
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru
   Глава Абалаковского сельсовета                                                  О.А. Шаталина